

### COLETA DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Potengi-CE  
Comissão Permanente de Licitação

Informamos a seguir os valores cobrados pelos itens abaixo elencados.

Aquisição de equipamento de proteção individual e produtos para prevenção do covid-19 a serem adquiridos com o recurso da portaria GM/MS 480/2020 e resolução CIB 14/2020, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Potengi-CE.

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	MASCARÃO RESPIRATORIA FFP2 (R95) - COM FILTRO 95 %, COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS, COM MATERIAL 100 % PROPILENO; USO INDIVIDUAL E REUTILIZÁVEL	UND	2000	21,00	42.000,00
2	AVENTAL IMPERMEAVEL Avental de procedimento cirúrgico, confeccionado em não tecido 100% polipropileno tecnologia SSMMS, com alta eficiência de filtração (bacteriana) superior a 99%, manga longa, punho de látex, tira no pescoço e na cintura, proporcionando um fechamento total, atóxico, hemorepelente, não aderente e com baixo desprendimento de partículas.	UND	100	9,50	950,00
3	MACACÃO PARA QUIMIOTERAPIA - Material SMS; Gramatura 50g/m2, Cores disponíveis: Branco, azul, azul escuro, etc; Tamanho do P - XGG	UND	50	102,00	5.100,00
4	SAPATILHA DESCARTÁVEL - MATERIAL PP E GRAMATURA 25G/M2, ALTURA 18 CM; LARGURA 22 CM	PAR	10000	0,89	8.900,00
5	ALCOOL 70% GEL	LITRO	3000	22,10	66.300,00
6	Alcool em Gel - Alcool Etílico Hidratado 70° INPM, Capacidade: 5 litros; Com extrato de Aloe Vera	UND	100	105,00	10.500,00
7	SAPONETE LÍQUIDO	LITRO	3000	24,57	73.710,00
8	CRIMETRO DE PULSO	UND	12	200,20	2.402,40
9	KIT CÂNULA DE GUEDEL PROTEC Nº0 À 5	KIT	5	93,60	468,00
10	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	UND	50	49,40	2.470,00
11	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UND	50	53,00	2.650,00
12	TOUCA DESCARTÁVEIS	UND	100	1,79	179,00

13	BOTA DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL Feita em EVA - Bota Impermeável e Resistente a Solos - Fácil de limpar; Bico de Composto - Proteção contra quedas de objetos pesados ou Topadas no trabalho, solado Antiderrapante - Ideal para restaurantes, Cozinhas Industriais, Frigoríficos e trabalhos com Limpeza em Geral. Formata de bota de acordo com a NR-32, fácil de limpar, pode ser higienizado com Cloro. Com Aprovação do Ministério do Trabalho	PAR	100	42,71	4 271,00
14	PAPÉL LANCETA - PACTO - COM 1000 FLS	PCT	200	18,00	3.600,00
15	COLETE PARA VIGILANCIA EM SAUDE COM SERIGRAFIA	UND	10	25,80	258,00
16	MASCARA ANTIBACTERIANA IMPERMEÁVEL	UND	500	2,50	1.250,00

225.008,40

Valor global da proposta R\$:225.008,40(duzentos e vinte e cinco mil e oito reais e quarenta centavos)

Proponente: Comercial de alimentos acauã eireli

Endereço: Avenida Carlos Cruz 1627

Juazeiro do Norte - CE

CNPJ: 18.488.653/0001-05

Validade da validade da Proposta: 90 sessenta dias.

Juazeiro do norte - ce 03 de abril de 2020.

*Paulo Machado da Silva*  
COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUÃ EIRELI  
CNPJ 18 488 653 0001 05  
Paulo Machado da Silva  
CPF 559 488 253 34

PROPOSTA TÉCNICA E COMERCIAL



ITEM	OBJETO	UND	Qtd. Mínima	Embalagem	MARCA	Foto Ilustrativa	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Prazo Médio de Entrega (dias de Fábrica)	Volumen Médio de Produção
3.	<b>MÁSCARA RESPIRATÓRIA (FF2 IN95)</b> • Com filtro 95% • Com elásticos nas laterais • Com material 100% propileno • Uso industrial e reutilizável	UN	2.000	Caixa com 10 ou 20 unidades.	Multilaser		HC124	R\$ 18,90	R\$ 38.800,00	10 a 20 Dias no PROGRAMADO	1,5 milhão
7	<b>SAPATILHA DESCARTÁVEL</b> Material PP e Gramatura 25g/m2 • Altura 18 cm • Largura 35 cm	PR	10.000	Caixa com 100 unidades (50 pares)	Multilaser		HC225	R\$ 0,82	R\$ 8.300,00	15 a 30 Dias	1,5 milhão
9	<b>MACAÇÃO PARA QUIMIOTERAPIA</b> • Material SMS • Gramatura 50g/m2 • Cores disponíveis: Branco, azul, amarelo escuro, etc. • Tamanho do P - XGG	UN	50	Caixa com 50 unidades.	Multilaser		HC227	R\$ 98,00	R\$ 4.950,00	15 a 30 Dias	125 mil
12	<b>Alcool em Gel</b> • Alcool Etílico hidratado 70° INPM • Capacidade: 5 litros • Com extrato de Aloe Vera	UN	100	Caixa com 20 unidades.	Multilaser		HC330	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	8 a 7 Dias	100.000
<b>Valor Total:</b>									<b>R\$ 63.150,00</b>		

São Paulo, 24 de abril de 2020.  
Pagto = à vista, Para recebimento da mercadoria.  
Validade = 03 Dias

**MARCEL RENO**  
Diretor de vendas - Comercial / Corporativo  
marcel.reno@multilaser.com.br  
(11) 3076-3652 / 97310-9923

09-717.663/0006-17  
MULTILASER INDUSTRIAL S/A  
Rua João Gomes de Souza, 852  
Salto do Itaipu - CEP 13065-000  
CATUBES - SP

**MULTILASER**  
SUA VIDA MULTIMELHOR  
www.multilaser.com.br

**Matriz**  
Av. Brigadeiro Faria Lima, 1811 - São Paulo-SP - CEP 01452-001  
**Fábrica**  
E. João Gomes de Souza, 852 - Extrema-MG - CEP 37640-000



## IC FARMACÊUTICOS

FUNDADOR: IRENE MARIA DE ALENCAR  
 CNPJ: 03.018.480/0001-06  
 FUNDAÇÃO: 1999

Avenida Francisco Ademar de Andrade, 2112  
 Centro, Campos Sales - Ceará | BR



irene@icfarmaceuticos.com.br

Para você em todo momento!

### PROPOSTA DE PREÇOS

SECRETARIA DE SAÚDE DE POTENGI-CE



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	MASCARAS DESCARTÁVEIS IMPERMEÁVEIS	500 UND.	R\$ 2,25	1.125,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEIS IMPERMEÁVEIS	100 UND.	R\$ 8,00	800,00
3	TOUCAS DESCARTÁVEIS	100 UND.	R\$ 1,50	150,00
4	COLETE VIGILÂNCIA EM SAÚDE COM SERIGRAFIA	10 UND.	R\$ 25,00	250,00
				<b>2.325,00</b>

Local e data: Campos Sales - CE, 24 de Abril de 2020

  
 IRENE MARIA DE ALENCAR  
 03.018.480/0001-06

Carimbo da Empresa/Assinatura do Responsável